
 

COMUNE DI TAORMINA 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Determinazione Dirigenziale n. 61 del 21/05/2021   

 

Oggetto:  MANIFESTAZIONE  DI  INTERESSE  PER  LA  PROCEDURA  RELATIVA 
ALL'AFFIDAMENTO  DEL  NOLEGGIO  DI  N.  5  LANTERNE  SEMAFORICHE 
INTELLIGENTI TEMPORIZZATE, AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 LETT A) DEL 
D.LGS. 50/2016. 

IL COMANDANTE

Visto il verbale del 19 maggio 2021, relativamente ai servizi di Linea extraurbani in transito a Taormina con  
cui è stato previsto di installare delle apposite lanterne semaforiche intelligenti temporizzate   per gli autobus 
di linea extraurbana, che percorreranno in contro senso di marcia la SP10

Ritenuto necessario dotare questo Ente di apposite lanterne semaforiche intelligenti temporizzate. 

Considerato che da una prima verifica non  è stata reperita la pronta disponibilità della segnaletica 
in oggetto.

Rilevata l’urgenza effettuare la fornitura in argomento. 

Ritenuto che  questa Amministrazione intende avviare la richiesta di manifestazione di interesse 
relativa alla partecipazione a eventuale procedura per l’affidamento diretto del  servizio di noleggio 
di n.  5   lanterne semaforiche intelligenti temporizzate,  ai sensi dell’art 36 comm2 lett a) D.Lgs. 
50/2019 s.m.i. - Sondaggio di Mercato. 

Visto il Dlgs. 50/2016 e s. m.i. 
Visto il D.Lgs. 267/00.
Visto lo Statuto dell’Ente 
Visto l’Ordinamento EE.LL. Vigente in Sicilia.
Visto il bilancio corrente esercizio in corso di formazione . 

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:



Avviare l’indagine di mercato/manifestazione di interesse  relativa alla partecipazione a eventuale 
procedura  per  l’affidamento  del  servizio  di  noleggio  di   n.  5   lanterne  semaforiche  intelligenti 
temporizzate, ai sensi dell’art 36 comm2 lett a) D.Lgs. 50/2019 s.m.i. - Sondaggio di Mercato 

Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

Pubblicare la presente determinazione unitamente all’avviso di manifestazione di interesse sul sito 
dell’Ente.
 
La presente determinazione sarà pubblica all’albo Pretorio dell’Ente, secondo le modalità di legge 
vigenti. 

Taormina, 21  maggio  2021

Il comandante
Dr.Agostino Pappalardo

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PAPPALARDO AGOSTINO) 
con firma digitale 

 


